Republica de Colombia
Corte Suprema de Justicia

LISTA ARTICULO 120 C.G.P

Secretaria Sala de Casacién Civil DESPACHO VACANTE

. ANA TERESA MARQUEZ DE ROA y
1 110013103002201400003-01 CASACION MAURICIO SALCEDO ABELLO Y OTROS OTROS B2/03/2022 AL DESPACHO

L UNIDAD RESIDENCIAL MONTEPARAISO
2 050013103013201900009-01 CASACION ALIANZA FIDUCIARIA S.A. y OTROS M1/08/2021 AL DESPACHO

PROPIEDAD HORIZONTAL Y OTROS

. BDIRECCION NACIONAL DE

3 180013103001200800063-02 CASACION ELKIN ANTURI CORREA Y OTROS 12/07/2022 AL DESPACHO
ESTUPEFACIENTES y OTROS

L EFRAIN SEGUNDO MIRANDA

4q 470013103001201300297-01 CASACION ROBERT EMIL FRIEBE LABORDE y OTROS 12/07/2022 AL DESPACHO
VILLALOBOS Y OTROS

. CAFESALUD E.P.S. S.A. EN LIQUIDACIONH- AL DESPACHO- SENTENCIA

5 660013103004201300141-01 CASACION ORFI LUCINA OROZCO Q B3/06/2022
OTROS SUSTITUTIVA

6 110013103011201800032-01 CASACION LUIS HELDER BARAHONA SILVA AEROCLUB DE COLOMBIA S.A. -OTRA B2/03/2022 AL DESPACHO
7 130013103004201500218-01 CASACION ESTEBAN BONFANTE MILANO SOC. AYDA FLOREZ & CIA. S. EN C. 26/05/2021 CASA PARCIALMENTE 09/02/2022
8 730013103006200800283-01 CASACION JOSE ALFONSO GOMEZ MARTINEZ SOC. DE CIRUJANOS DEL TOLIMA S.A. 07/09/2021 NO CASA 16/02/2022
9 050013103015201100402-01 CASACION OSCAR FERNANDO OSPINA PARRA CENTRAL MAYORISTA DE ANTIOQUIA 10/11/2020 NO CASA 31/03/2022
10 110013103018201000212-01 CASACION INVERSIONES GVM Y CIA LTDA. PRACO DIDACOL S.A.S. 08/04/2021 NO CASA 31/03/2022
11 253073103001201200280-02 CASACION MIGUEL ANGEL PERDOMO CORREDOR MARIA LEONOR SUAREZ CORREA 25/08/2021 CONFIRMA 31/03/2022

L ADUANAS ASESORES S.A.S. E
12 110013103043201501208-01 CASACION Liquidacion n HARMEX S.A. 11/02/2022 NO CASA 07/04/2022
13 110010203000202200254-00 EXEQUATUR MARGARITA MARIA MARTINEZ MORA S/N 18/05/2022 AL DESPACHO
14 080013103005201200109-01 CASACION LADRILLERA S.A. PEDRO JUAN NAVARRO PATRON 11/05/2018 PENDIENTE SENT. SUSTIT 07/07/2021
15 110010203000201901538-00 REVISION ORLANDO ORTEGA CARDOZO S/N 19/07/2022 PEND. CONFIRMAR FECHA

, UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
16 500013103003200600051-01 CASACION MARINA ROBAYO DE LOPEZ COLOMBIA 31/01/2022 AL DESPACHO

CORPORACION DE PADRES DE FAMILIA
17 052663103001201400605-01 CASACION PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO DE | MARIA EDITH GONZALEZ DE GUZMAN 09/05/2022 PENDIENTE SENT. SUST.
LOS ALCAZARES

18 760013103013200600294-01 CASACION YAMILETH LENIS PARRALES OSIRIS JUDITH MORENO GUETTE 29/04/2022 PENDIENTE SENT. SUST.




19
20
21

22

23

24
25

26

190013103006201900022-01
110013103036201300031-02

258993103001201400050-01

190013103004201800031-01

110013103005201600045-01

190013103005201400213-01

680013103005201300233-01

050013103020201900128-01
110013103024201400055-01

110010203000202102143-00

CASACION
CASACION

CASACION

CASACION

CASACION

CASACION

CASACION

CASACION

REVISION

RUTH ELIZABETH DIAZ VILLARREAL
DIEGO ARMANDO LEON VALENCIA
EMIGDIO PINEROS CARDENAS

COLUMBUS NETWORKS DE COLOMBIA
S.A.S. Y OTROS

SAUL VEGA GOMEZ Y OTROS

GABRIELA ORDONEZ TROCHEZ Y
OTROS

ECO ORO MINERALS CORP SUCURSAL
COLOMBIA Y OTROS
NESTOR FERNANDO VILLAREAL Y
OTROS

RMERICA TENIS CLUB Y OTROS

INVERSIONES MARTINEZ LEROY S.A.

COOPERATIVA DE CAFICULTORES DEL
CAUCA
FETRAMECOL

CARLOS ENRIQUE PINEROS CARDENAS

CAUCATEL S.A. E.S.P. y OTROS

INVERSIONES 170 LTDA. EN
LIQUIDACION y OTROS
PROVIVIENDA PARA LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION DEL
CAUCA PROVITEC y OTROS

ISIDORO GARCIA GELVEZ y OTROS

ATLETICO NACIONAL S.A. y OTROS
PABLO LINARES GUTIERREZ y OTROS
S/N

18/05/2022
25/08/2021
18/01/2022

03/06/2022

27/05/2022

03/06/2022

27/05/2022

27/05/2022
27/05/2022

03/05/2022

AL DESPACHO
CASA

AL DESPACHO

AL DESPACHO

AL DESPACHO

AL DESPACHO

AL DESPACHO

AL DESPACHO
AL DESPACHO

AL DESPACHO

22/04/2022




