

LISTA ARTICULO 120 C.G.P

DESPACHO VACANTE

NUMERO	RADICADO	TRÁMITE	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA DE INGRESO PARA SENTENCIA	COMENTARIO	FECHA DE SENTENCIA
1	110013103002201400003-01	CASACIÓN	MAURICIO SALCEDO ABELLO Y OTROS	ANA TERESA MARQUEZ DE ROA y OTROS	© 2/03/2022	AL DESPACHO	
2	050013103013201900009-01	CASACIÓN	UNIDAD RESIDENCIAL MONTEPARAISO PROPIEDAD HORIZONTAL Y OTROS	ALIANZA FIDUCIARIA S.A. y OTROS	1 1/08/2021	AL DESPACHO	
3	180013103001200800063-02	CASACIÓN	ELKIN ANTURI CORREA Y OTROS	DIRECCION NACIONAL DE ESTUPEFACIENTES y OTROS	12/07/2022	AL DESPACHO	
4	470013103001201300297-01	CASACIÓN	EFRAIN SEGUNDO MIRANDA VILLALOBOS Y OTROS	ROBERT EMIL FRIEBE LABORDE y OTROS	12/07/2022	AL DESPACHO	
5	660013103004201300141-01	CASACIÓN	ORFI LUCINA OROZCO	CAFESALUD E.P.S. S.A. EN LIQUIDACION- OTROS	Ø 3/06/2022	AL DESPACHO- SENTENCIA SUSTITUTIVA	
6	110013103011201800032-01	CASACIÓN	LUIS HELDER BARAHONA SILVA	AEROCLUB DE COLOMBIA S.AOTRA	@2/03/2022	AL DESPACHO	
7	130013103004201500218-01	CASACIÓN	ESTEBAN BONFANTE MILANO	SOC. AYDA FLOREZ & CIA. S. EN C.	26/05/2021	CASA PARCIALMENTE	09/02/2022
8	730013103006200800283-01	CASACIÓN	JOSE ALFONSO GOMEZ MARTINEZ	SOC. DE CIRUJANOS DEL TOLIMA S.A.	07/09/2021	NO CASA	16/02/2022
9	050013103015201100402-01	CASACIÓN	OSCAR FERNANDO OSPINA PARRA	CENTRAL MAYORISTA DE ANTIOQUIA	10/11/2020	NO CASA	31/03/2022
10	110013103018201000212-01	CASACIÓN	INVERSIONES GVM Y CIA LTDA.	PRACO DIDACOL S.A.S.	08/04/2021	NO CASA	31/03/2022
11	253073103001201200280-02	CASACIÓN	MIGUEL ANGEL PERDOMO CORREDOR	MARIA LEONOR SUAREZ CORREA	25/08/2021	CONFIRMA	31/03/2022
12	110013103043201501208-01	CASACIÓN	ADUANAS ASESORES S.A.S. En Liquidación	HARMEX S.A.	11/02/2022	NO CASA	07/04/2022
13	110010203000202200254-00	EXEQUATUR	MARGARITA MARIA MARTINEZ MORA	S/N	18/05/2022	AL DESPACHO	
14	080013103005201200109-01	CASACIÓN	LADRILLERA S.A.	PEDRO JUAN NAVARRO PATRON	11/05/2018	PENDIENTE SENT. SUSTIT	07/07/2021
15	110010203000201901538-00	REVISIÓN	ORLANDO ORTEGA CARDOZO	S/N	19/07/2022	PEND. CONFIRMAR FECHA	
16	500013103003200600051-01	CASACIÓN	MARINA ROBAYO DE LOPEZ	UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA	31/01/2022	AL DESPACHO	
17	052663103001201400605-01	CASACIÓN	CORPORACION DE PADRES DE FAMILIA PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO DE LOS ALCAZARES	MARIA EDITH GONZALEZ DE GUZMAN	09/05/2022	PENDIENTE SENT. SUST.	
18	760013103013200600294-01	CASACIÓN	YAMILETH LENIS PARRALES	OSIRIS JUDITH MORENO GUETTE	29/04/2022	PENDIENTE SENT. SUST.	

19	190013103006201900022-01	CASACIÓN	RUTH ELIZABETH DIAZ VILLARREAL	COOPERATIVA DE CAFICULTORES DEL CAUCA	18/05/2022	AL DESPACHO	
20	110013103036201300031-02	CASACIÓN	DIEGO ARMANDO LEON VALENCIA	FETRAMECOL	25/08/2021	CASA	22/04/2022
21	258993103001201400050-01	CASACIÓN	EMIGDIO PIÑEROS CARDENAS	CARLOS ENRIQUE PIÑEROS CARDENAS	18/01/2022	AL DESPACHO	
22	190013103004201800031-01	CASACIÓN	COLUMBUS NETWORKS DE COLOMBIA S.A.S. Y OTROS	CAUCATEL S.A. E.S.P. y OTROS	03/06/2022	AL DESPACHO	
23	110013103005201600045-01	CASACIÓN	SAUL VEGA GOMEZ Y OTROS	INVERSIONES 170 LTDA. EN LIQUIDACIÓN y OTROS	27/05/2022	AL DESPACHO	
	190013103005201400213-01	CASACIÓN	GABRIELA ORDOÑEZ TROCHEZ Y OTROS	PROVIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION DEL CAUCA PROVITEC y OTROS	03/06/2022	AL DESPACHO	
	680013103005201300233-01	CASACIÓN	ECO ORO MINERALS CORP SUCURSAL COLOMBIA Y OTROS	ISIDORO GARCIA GELVEZ y OTROS	27/05/2022	AL DESPACHO	
24	050013103020201900128-01	CASACIÓN	NESTOR FERNANDO VILLAREAL Y OTROS	ATLETICO NACIONAL S.A. y OTROS	27/05/2022	AL DESPACHO	
25	110013103024201400055-01		MERICA TENIS CLUB Y OTROS	PABLO LINARES GUTIERREZ y OTROS	27/05/2022	AL DESPACHO	
26	110010203000202102143-00	REVISIÓN	INVERSIONES MARTINEZ LEROY S.A.	S/N	03/05/2022	AL DESPACHO	